

Indienhilfe Jahresabschluss 2015

Stand: 04.08.2016

	Aktuelles Jahr	Vorjahr	Veränderung	Bemerkungen
Ideeller Tätigkeitsbereich:				
<u>Indienhilfe - Projektzusammenarbeit</u>				
Einnahmen				
1. Spenden	192.478,00 €	236.284,31 €	-18,54%	
2. Zuwendungen anderer Organisationen	35.355,85 €	32.805,59 €	7,77%	
3. Benefizkonzert	2.467,00 €	0,00 €		
4. Zuschuss öffentlich Benefizkonzert	350,00 €	0,00 €		
Gesamteinnahmen	<u>230.650,85 €</u>	<u>269.089,90 €</u>	-14,28%	
Ausgaben				
1. An Projekte	174.119,57 €	166.763,41 €	4,41%	
2. Projektbegleitung Ausgaben in Indien	48.017,92 €	35.406,89 €	35,62%	
3. Projektbegleitung Ausgaben in Deutschland	4.800,00 €	5.845,78 €	-17,89%	
4. Sonstige Kosten Satzungszwecke	487,35 €	370,15 €	31,66%	
5. Personal	35.000,00 €	29.000,00 €	20,69%	
6. Sachkosten Spendenwerbung	1.161,87 €	118,26 €	882,47%	
7. Sachkosten Verwaltung	7,34 €	40,60 €	-81,92%	
8. Benefizkonzert	302,30 €	0,00 €	100,00%	
Gesamtausgaben	<u>263.896,35 €</u>	<u>237.545,09 €</u>	11,09%	
Ergebnis	-33.245,50 €	31.544,81 €		
Endbestände				
Endbestand Giro	47.893,74 €	81.139,24 €	-40,97%	
Endbestand Cash-Konto	71.000,00 €	71.000,00 €	0,00%	
Endbestand Barkasse	96,21 €	96,21 €	0,00%	
	<u>118.989,95 €</u>	<u>152.235,45 €</u>	-21,84%	
Anfangsbestand	152.235,45 €	120.690,64 €		
zzgl. Einnahmen	230.650,85 €	269.089,90 €		
abzgl. Ausgaben	263.896,35 €	237.545,09 €		
Endbestand	<u>118.989,95 €</u>	<u>152.235,45 €</u>		

Freundeskreis Herrsching - Chatra

Einnahmen				
Spenden	0,00 €	0,00 €		
	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>		
Ausgaben				
	0,00 €	0,00 €		
	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>		
Ergebnis	0,00 €	0,00 €		
Endbestände				
Endbestand Giro	640,91 €	640,91 €	0,00%	
	<u>640,91 €</u>	<u>640,91 €</u>	0,00%	
Anfangsbestand	640,91 €	640,91 €		
zzgl. Einnahmen	0,00 €	0,00 €		
abzgl. Ausgaben	0,00 €	0,00 €		
Endbestand	<u>640,91 €</u>	<u>640,91 €</u>		

	Aktuelles Jahr	Vorjahr	Veränderung	Bemerkungen
<u>Indienhilfe Bildung und Globales Lernen</u>				
Einnahmen				
1. Spenden	18.858,60 €	7.842,87 €	140,46%	
2. Zuwendungen anderer Organisationen	0,00 €	250,00 €	-100,00%	
3. Spenden für Partnerschaft	0,00 €	50,00 €	-100,00%	
4. Kostenerstattungen Agenda 21 Gem. Herrsching	1.355,53 €	3.057,22 €	-55,66%	
5. Zuschuss Bayern Liest e.V.	0,00 €	312,87 €	-100,00%	
6. Zuwendungen öffentlich f. Bildungsarbeit (8001)	1.410,00 €	1.436,26 €	-1,83%	
7. Zuwendungen kirchlich f. Bildungsarbeit	0,00 €	6.180,00 €	-100,00%	
8. Kostenbeiträge Jugendbildung	29,00 €	0,00 €	100,00%	
9. Sonstige Kostenerstattungen	0,00 €	0,00 €		
10. Zinserträge	79,00 €	212,82 €	-62,88%	
Gesamteinnahmen	<u>21.732,13 €</u>	<u>19.342,04 €</u>	12,36%	
Ausgaben				
1. Personal allgemein	10.000,00 €	9.000,00 €	11,11%	
2. Sachkosten Satzungszwecke allgemein	6.722,65 €	7.175,37 €	-6,31%	
3. Sachkosten Satzungszwecke Partnerschaft/Dialog	14,80 €	719,95 €	-97,94%	
4. Sachkosten Satzungszwecke Kampagnen	0,00 €	210,00 €	-100,00%	
5. Sachkosten Satzungszwecke entwickl.pol. Bildung	0,00 €	794,59 €	-100,00%	
6. Sachausgaben Satzungszwecke Agenda 21	1.486,67 €	3.097,94 €	-52,01%	
7. Sachkosten Verwaltung	0,00 €	0,00 €		
Gesamtausgaben	<u>18.224,12 €</u>	<u>20.997,85 €</u>	-13,21%	
Ergebnis	3.508,01 €	-1.655,81 €		
Endbestände Finanzkonten				
Endbestand Giro Bildung	5.630,12 €	2.237,72 €	151,60%	
Endbestand Giro Partnerschaft	494,82 €	494,82 €		
Endbestand Cash-Konto Bildung	1.000,00 €	1.000,00 €		
Endbestand Cash-Konto Partnerschaft	1.807,91 €	1.728,91 €		
Endbestand Barkasse	188,04 €	151,43 €	24,18%	
	<u>9.120,89 €</u>	<u>5.612,88 €</u>	62,50%	
Anfangsbestand Bildung	3.389,15 €	5.752,60 €		
Anfangsbestand Partnerschaft	2.223,73 €	1.516,09 €		
zzgl. Einnahmen	21.732,13 €	19.342,04 €		
abzgl. Ausgaben	18.224,12 €	20.997,85 €		
Endbestand	<u>9.120,89 €</u>	<u>5.612,88 €</u>		
<u>Verein</u>				
Einnahmen				
1. Spenden	24.911,06 €	43.905,40 €	-43,26%	
2. Kostenbeiträge/Zuschüsse öffentlich	1.477,25 €	0,00 €	100,00%	
3. Mitgliedsbeiträge	22.255,05 €	21.456,71 €	3,72%	
4. Beiträge weitergeleitet von Projekte und Bildung	1.652,84 €	2.067,84 €	-20,07%	
5 Sonstige Einnahmen	1.200,44 €	900,90 €	33,25%	
	<u>51.496,64 €</u>	<u>68.330,85 €</u>	-24,64%	
Ausgaben				
1. Honorare, Löhne, Steuern, Soz.vers., Muttersch.	41.501,87 €	35.989,67 €	15,32%	
2. Kosten Geldverkehr	15,44 €	6,60 €	133,94%	
3. Fotokopien	734,51 €	846,44 €	-13,22%	
4. Telefon	70,24 €	0,00 €	#DIV/0!	
5. sonst. Sachkosten Satzungszwecke	4.661,72 €	2.265,66 €	105,76%	
6. sonst. Sachkosten Spendenwerbung	5.374,41 €	1.909,85 €	181,40%	
7. sonst. Sachkosten Verwaltung inkl. Miete	7.665,97 €	7.963,92 €	-3,74%	
	<u>60.024,16 €</u>	<u>48.982,14 €</u>	22,54%	
Ergebnis	-8.527,52 €	19.348,71 €		

	Aktuelles Jahr	Vorjahr	Veränderung	Bemerkungen
Endbestände Finanzkonten				
Endbestand Giro	16.092,86 €	10.620,38 €	51,53%	
Endbestand Cash	0,00 €	14.000,00 €		
	<u>16.092,86 €</u>	<u>24.620,38 €</u>	-34,64%	
Anfangsbestand	24.620,38 €	5.271,67 €		
zzgl. Einnahmen	51.496,64 €	68.330,85 €		
abzgl. Ausgaben	60.024,16 €	48.982,14 €		
Endbestand	<u>16.092,86 €</u>	<u>24.620,38 €</u>		
Wirtschaftlicher Tätigkeitsbereich:				
<u>Weltladen</u>				
Einnahmen				
1. Umsatzerlöse Fairer Handel - Kaffee	12.055,87 €	10.440,14 €	15,48%	
Umsatzerlöse Fairer Handel - 7% außer Kaffee	23.781,88 €	28.261,02 €	-15,85%	
Umsatzerlöse Fairer Handel - 19%	13.895,06 €	16.952,97 €	-18,04%	
2. Erlöse Projektbasar	304,72 €	332,46 €	-8,34%	
3. Erlöse Antiquariat	2.368,07 €	2.135,98 €	10,87%	
4. sonstige Erlöse	50,05 €	105,02 €	-52,34%	
5. Mehrwertsteuer	5.372,36 €	6.142,81 €	-12,54%	
	<u>57.828,01 €</u>	<u>64.370,40 €</u>	-10,16%	
Ausgaben				
1. Wareneinkauf	35.542,24 €	41.135,34 €	-13,60%	
2. Vorsteuer	3.463,11 €	4.193,24 €	-17,41%	
3. Personal	12.000,00 €	12.000,00 €	0,00%	
4. Aufwendungen Satzungszwecke	568,22 €	577,04 €	-1,53%	
5. Aufwendungen Werbung	0,00 €	12,90 €	-100,00%	
6. Aufwendungen Verwaltung inkl. Miete	5.123,67 €	5.020,21 €	2,06%	
7. Außerordentl. Aufwendungen	0,00 €	0,00 €		
8. Spenden	332,46 €	338,79 €	-1,87%	
9. Umsatzsteuer aktuelles Jahr	923,49 €	993,56 €	-7,05%	
10. Umsatzsteuer Vorjahr	956,01 €	1.153,54 €	-17,12%	
	<u>58.909,20 €</u>	<u>65.424,62 €</u>	-9,96%	
Ergebnis	-1.081,19 €	-1.054,22 €		
Endbestände				
Endbestand Giro	684,41 €	1.761,18 €	-61,14%	
Endbestand Barkasse	259,76 €	264,18 €	-1,67%	
	<u>944,17 €</u>	<u>2.025,36 €</u>	-53,38%	
Anfangsbestand	2.025,36 €	3.079,58 €		
zzgl. Einnahmen	57.828,01 €	64.370,40 €		
abzgl. Ausgaben	58.909,20 €	65.424,62 €		
Endbestand	<u>944,17 €</u>	<u>2.025,36 €</u>		

	Aktuelles Jahr	Vorjahr	Veränderung	Bemerkungen
--	----------------	---------	-------------	-------------

DURGA PRESS - Verlag der IH (Zweckbetrieb)

Einnahmen

Umsatzerlöse	6,64 €	0,00 €	100,00%
Mehrwertsteuer	0,47 €	0,00 €	100,00%
	<u>7,11 €</u>	<u>0,00 €</u>	

Ausgaben

	0,00 €	0,00 €
	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>

Ergebnis

7,11 € 0,00 €

Endbestände

Endbestand Giro	679,31 €	672,20 €
Endbestand Cash-Konto	3.323,40 €	3.323,40 €
Endbestand Barkasse	33,10 €	33,10 €
	<u>4.035,81 €</u>	<u>4.028,70 €</u>

Anfangsbestand	4.028,70 €	4.028,70 €
zzgl. Einnahmen	7,11 €	0,00 €
abzgl. Ausgaben	0,00 €	0,00 €
Endbestand	<u>4.035,81 €</u>	<u>4.028,70 €</u>

Zweckbetrieb Bildung

Einnahmen

Umsatzerlöse Leihgebühr/Raummiete	262,15 €	150,00 €	74,77%
Umsatzerlöse Veranstaltungen belehrender Art	548,28 €	1.981,40 €	-72,33%
Umsatzerlöse Veranstaltungen belehrender Art o.USt	2.453,77 €	0,00 €	100,00%
Sonst. Einnahmen	0,00 €	5,93 €	-100,00%
Mehrwertsteuer	56,73 €	149,20 €	-61,98%
Spenden	65,00 €	0,00 €	100,00%
	<u>3.385,93 €</u>	<u>2.286,53 €</u>	

Ausgaben

Personal	3.000,00 €	2.000,00 €	50,00%
Aufwendungen Satzungszwecke Bildung	36,10 €	250,00 €	-85,56%
Aufwendungen Verwaltung	0,62 €	1,20 €	-48,33%
Umsatzsteuer Vorjahr	149,17 €	0,00 €	100,00%
	<u>3.185,89 €</u>	<u>2.251,20 €</u>	

Ergebnis

200,04 € 35,33 €

Endbestände

Endbestand Giro	510,21 €	310,17 €
	<u>510,21 €</u>	<u>310,17 €</u>

Anfangsbestand	310,17 €	274,84 €
zzgl. Einnahmen	3.385,93 €	2.286,53 €
abzgl. Ausgaben	3.185,89 €	2.251,20 €
Endbestand	<u>510,21 €</u>	<u>310,17 €</u>

Herrsching,

Martha Stumbaum
Vorstand

Elisabeth Kreuz
Vorstand